
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 39 del 22/12/2022

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 39 DEL 22/12/2022

OGGETTO: COMPONENTE NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI ASCOLI PICENO
PER IL TRIENNIO DI VALUTAZIONE 2022/2024. - NOMINA DEL DOTT. MAURO GIUSTOZZI.

1718986
PREMESSO che
- l’art. 14 comma 1 del D.Lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni” recita che ogni Amministrazione si dota di un Organismo Indipendente di
Valutazione della performance;
- la delibera n. 121/2010 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle
Amministrazioni Pubbliche, ora Autorità Nazionale Anticorruzione, precisa che il suddetto art. 14
“Organismo Indipendente di Valutazione della performance” non trova applicazione ai comuni
(stante il mancato rinvio disposto dall’art. 16, comma 2, del decreto stesso) e che rientra nella
discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire l’Organismo Indipendente di Valutazione
(OIV) o mantenere il Nucleo di Valutazione;

DATO ATTO che il Comune di Ascoli Piceno, con deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del
13/12/2018, ad oggetto ‘modifica art. 46 del regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e
degli uffici. Approvazione regolamento Nucleo di Valutazione” e con deliberazione di Giunta
Comunale n. 17 del 05/02/2019 ad oggetto “modifica art. 46 del regolamento sull’ordinamento
generale dei servizi e degli uffici. approvazione regolamento nucleo di valutazione. -
aggiornamento”, ha scelto il Nucleo di Valutazione quale organo competente al monitoraggio
complessivo dei sistemi di misurazione, valutazione della performance e dei controlli interni previsti
dall’art. 147 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il nuovo Regolamento dei Controlli Interni, approvato con delibera di Consiglio n. 94
del 23/12/2021 che specifica le competenze del Nucleo di Valutazione relativamente al controllo
strategico ed al controllo di gestione;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 39 del 22/12/2022

DATO ATTO dell’ avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 3430 del 18/10/2022
ad oggetto “nucleo di valutazione. - Approvazione avviso pubblico e schema di domanda” e
pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune di Ascoli Piceno in data 18 ottobre 2022;

ATTESO che,
- le domande di partecipazione pervenute sono risultate conformi a quanto previsto dal
suddetto avviso per le quali è stata svolta una valutazione tesa ad accertare i requisiti richiesti;
- per la specificità delle competenze necessarie per rivestire l’incarico suddetto, la scelta del
componente esterno del Nucleo di Valutazione avvenga “intuitu personae”, come indicato anche
dall’art. 7, comma 6 quater, del D.Lgs. 165/2001;

VISTA l’istruttoria del Segretario Generale sulle domande pervenute (rif. prot. int. n. 105395 del
22/11/2022, conservato in atti);

RITENUTO individuare il Dott. Mauro Giustozzi, nato il 06/02/1961 a Macerata (MC), C.F.

STMRA61B06E783E, sulla scorta del curriculum vitae, conservato in atti (prot. int. n. del 95721
del 25/10/2022);

RITENUTO di riconoscere il compenso annuo lordo onnicomprensivo di euro 8.600,00;

VISTA la competenza ad adottare il presente atto, sulla base degli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. nonché
sulla base delle funzioni attribuite dallo Statuto e dai relativi Regolamenti Comunali;

VISTI
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto Comunale;
- il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
- L. 190/2012;
- L. 241/1990;
- D.Lgs n. 50/2016;
- il D.lgs n. 150/2009 e s.m.i.;
- il D.lgs n. 165/2001 e s. m.i;

DECRETA

1) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, il Dott. Mauro Giustozzi, nato il

06/02/1961 a Macerata (MC), C.F. STMRA61B06E783E, quale componente del Nucleo di
Valutazione del Comune di Ascoli Piceno;

2) di dare atto che l’incarico avrà durata triennale, a partire dalla data di sottoscrizione del
presente atto;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 39 del 22/12/2022

3) di riconoscere al suddetto organo un compenso annuale forfettario ed onnicomprensivo pari
ad € 8.600,00, oltre Iva di legge, se dovuta;

4) di demandare al Nucleo di Valutazione le funzioni di cui all’art. 8 del regolamento per la
disciplina delle competenze e delle attività del nucleo di valutazione, approvato con delibera di
Giunta n. 277/2019 e dal Regolamento dei Controlli Interni, approvato con delibera di Consiglio n.
94 del 23/12/2021 che specifica le competenze del Nucleo di Valutazione relativamente al controllo
strategico ed al controllo di gestione ed eventuali ulteriori competenze previste dalla normativa
vigente in materia;

5) di disporre che venga acquisita la sottoscrizione del presente atto da valere quale
accettazione da parte dell’interessato;

6) di trasmettere il presente provvedimento all’interessato, al Segretario Generale, ai Dirigenti,
al Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo, al Servizio Finanziario, per opportuna
conoscenza e per gli adempimenti conseguenti di competenza;

7) di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune di Ascoli
Piceno, ai sensi della normativa vigente.

Il Sindaco
MARCO FIORAVANTI

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-12-22T16:29:55+0100
	MARCO FIORAVANTI




